
PR COMERCIOATACADISTA EIRELI

CNPJ: 33.488.848/0001-60
Rua Edgar Linhares, 756 - Nova Esperança

CEP 88.336-210 - Bain. Camboriú/SC

Telefone : (47) 3711-0715
prcomercioatacadista@gmail.com

PREGÃO ELETRONICO 5712021
PREFEITURADE JOINVILLE
PROTOCOLO DE AMOSTRA

Apresentamos nossa proposta conforme segue:
loc al  de entre ga das  amos tr as : Ce ntr o de  Abast eci me nt o,  s ituado na Rua Ur us sanga, n°  5 71 , Bairr o Bucare in,  J oi nvil le/ SC, no  horári o das 08

(oito) às 12 (doze) horas

Itens Material /Desc ritivo: Unid. Quant. Marca

Ovos de galinha caipira Ovos vermelhos selecionados, tipo grande, provenientes de-galinhas caipiras.
-Características gerais: Casca limpa, íntegra, sem deformações, de tamanho niforme.-Deverá apresentar - -

43 carimbo/selo de inspeção sanitária municipal, estadual ou federal. Embalagem: acondicionada em Duzia 4 LINDSAY
embalagens de papelão, interfolhadas. Data de abricação: máximo de 10 dias. Data de validade: mínimo
de 20 dias

Ovos de galinha Ovos vermelhos selecionados, tipo grande. Características gerais: Casca limpa, íntegra,

44
sem -deformações, -de tamanho uniforme. Deverá apresentar carimbo/selo de inspeção sanitária

Duzia 4 LINDSAY
municipal, estadual ou federal. Embalagem: acondicionada em embalagens de papelão, interfolhadas.
Data de fabricação: máximo de 10 dias. Data de validade: mínimo de 20 dias

DOCS APRESENTADOS

ALVARA SANITARIO DA PR .

ALVARA SANITARIO DO GALO (SELMA)

Assinatura / Nome Legível / Carimbo do recebedor.

Balneário Camboriu , 07 de Abril de 2021.

PAOLA Yl1RI MORIKAWA RODRIGUES
C P F: 009.106.479-17 RG: 46830642
SOCIA ADMINISTRADORA

A i "
truta 41487

I.E.: 260.063.312

PR COMERCIO ATACADISTA EIRE! I

R. EDGAR UNHA.RES. N" -158
213

1
Anexo Documento PR Comércio Atacadista Eireli (8837485)         SEI 21.0.037285-2 / pg. 1



Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Balneário Camboriú

P R E F E 1 T U R A
Secretaria da Saúde e Saneamento

iá

BALNEÁRIO
r aDiv isão de Vigilância  Sanit

à,
CAMBQRIIJ ALVARÁ SAN ITARI O

-
Nome da  Pessoa  Física  ou Jurídica

PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI

Denom inação Comer cia l - Nome  Fa nta sia CNPJJCPF

33.488.848/0001-60

End e re ço - Log ra dou ro (Rua ,  Avenida , Praça ) N°

R EDGAR LI NHARES 756

Bairro

T
Mun ic íp io/ Esta do

NOVA ES PERANCA BALNEÁRI O CAMBORIÚ -  SC

Atividade:
Comércio a tacadista  de  produtos a l imentícios em ge ra l
Comé rc i o  a t acadi s t a  de  f ru t as , ve r du r as , raí zes , tu bé r c u l os , hor ta l iç as  e  l e gu mes  fr e s c os
Comércio a tacadista  de ca rnes bovinas e  suínas e de rivados -
Comércio a tacadista  de  pescados e  frutos do mar _
Comércio a tacadista  de  bebidas não especi ficadas ante riormente -
Comércio atacadista de  pães , bolos , biscoi tos e  simi la res -

O Estabelecimento está licenciado conforme a Lei Estadual no 6.320 11983 e seus decretos
Lei Complementar Municipal n ° 40 / 2019,1 2019, Decreto Municipal n o 8766 J2017 e Portaria MS no 15651 / 1994

VÁLIDO ATÉ

### 31/1212021 ###

Concedido por. _ DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Rua  1.500, no £100 - Centro , Balneário Camboriú -SC - Fone / tax  (47 ) 3261-6200 - Email: vsani taria@bc.sc .gov.br

Autoridade de Saúde (Assinatura de Validação)

OBSERVAÇÕES: --

MANTER EM LOCAL VISÍVEL AO PÚBLICO

Carimbo e Assinatura
RECEBIDO EM: / / - A inistrativa / Direção

Nome Legível : 05

e
Entregue po r :

ò
o

Confira os dados do ato em: httpsl/selodigital .tjpb.jus .br ou Consulte o Documento em: https ://azevedobastos .not.br /documento/106222701218084656763

2 Autent icação Digi ta l Código : 106222701218084656763-1E] $
moo Da ta : 2710112021 09:31:39c A  -

Valor Total do Ato : R$ 4,66
G< Selo Digital  Tipo Normal C:  ALC47546-LRWF;

Car tóri o Azevedo Bastos
A v .  ~ U n t o E p l t lc l o Po s so .  - 1 14 5

$ B .t r ro  d o s Est ad o ,  Jo SO Pes so a -  PB //
n o t b rt u s t o f o canv d M C4 l .o 4 a z . o . a( 83 13 24 4. 54 0 Vál bar  Az eva po 0 .

h t t ys Jlazo v ad Ob ast o s . r w t b r Ti tul ar

0 0
E

c i)  O
Z

o W
co O
c o

N Q
m  Z
m O

co J
W

C  <
0 1-
0 W
E cn
o
V

<

ó Zco o

co
v C
o u ) 2

Q c
m C m

Q

-oo o ó
o O a

m

N U)_
3
0

N

a w

Anexo Documento PR Comércio Atacadista Eireli (8837485)         SEI 21.0.037285-2 / pg. 2



LU

J
< o

U

á Oa
a P

QwW

> +°a
J Oi r  w

Z
ULL),

a w x Jp

Q a
c rw NLL

wZÓó

a a ° w

W < O O r
U 2 w á
W O w
c A U p p

w i O W O

WQ 0

O W Q Q >  - .

-W C>
Z U)

O ( 5w F - -W z
É-- 0Z  J Z G.
w Z Q Q W_-.

Ú F Q - A Z O
W w á z Z w
z Q 2 =) W

mQ m V T I

w 0 (60 C)ui -- 2
F--

I ZQW

= ) N _ppZ W i 0
M 2  - I -O o< 22 a c>

© i ` Q D W

Võó W U w Z
W0 CO

Ú M Wa.  LU ZV Q

Q  n Z °
O

wQzov) O) -w Q O

O cn Q cy,v)JO w ZQ  W

Q F -
m w

ZW p V- L<
J  O  Q J - 1
H ° U Z Ó <

w
IX N. w w U) U)

ó  ° W tL

o

o

w
a-
z

0

Anexo Item 43 ovos de galinha caipira (8837513)         SEI 21.0.037285-2 / pg. 3



PREGÃO: 057/2021 LOTE: ITEM: 43

PRODUTO: Ovos de galinha caipira MARCA: Lindsay

FORNECEDOR: PR Comércio Atacadista EIRELI

FABRICANTE: Unidade de beneficiamento de ovos e derivados - Ivonete Lembeck Locks

QUANTIDADE (KG/L): dúzia Qtde Amostra: 4 dúzias DATA:07/04/2021

 

ANÁLISE SEI Nº 8837547/2021 - SAS.UPS.SANRP

 

 

Joinville, 07 de abril de 2021.

AVALIAÇÃO TÉCNICA DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
 

CRITÉRIOS: Segurança alimentar, nutricional e higiênico-sanitário, técnica dietética e características
sensoriais.
 
MATÉRIA-PRIMA: Deverá apresentar-se em estado que corresponda à finalidade de sua preparação,
dentro dos padrões requeridos, acompanhados do alvará sanitário do proponente.

 

AVALIAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avaliação Externa (com base na legislação vigente)

 

 Item Avaliado Sim Não Observações

Embalagem Íntegra     X   

Análise SAS.UPS.SANRP 8837547         SEI 21.0.037285-2 / pg. 4



Rotulagem conforme legislação     X   

Peso conforme rotulagem     X   

Data de fabricação e validade visível     X   

Fabricação e validade conforme
edital     X      

 

 

Avaliação Sensorial (com base na legislação vigente)

 

 Item Avaliado Característico Não
característico Observações

Aparência             X   

Cor             X   

Odor             X   

Sabor             X   

Textura/consistência            X   

Cocção/Rendimento             X  

 

 

PARECER TÉCNICO

 
( X ) Aprovado
(    ) Não aprovado
 
Observações:

Documento assinado eletronicamente por Cristiana Linhares Petry, Servidor(a)
Público(a), em 07/04/2021, às 12:22, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº

Análise SAS.UPS.SANRP 8837547         SEI 21.0.037285-2 / pg. 5



21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Fernanda Martins Jurgensen,
Servidor(a) Público(a), em 07/04/2021, às 12:24, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 8837547 e o código CRC 39224231.

Rua Procópio Gomes, 749 - Bairro Bucarein - CEP 89202-300 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

21.0.037285-2
8837547v3

Análise SAS.UPS.SANRP 8837547         SEI 21.0.037285-2 / pg. 6



LU

J
< o

U

á Oa
a P

QwW

> +°a
J Oi r  w

Z
ULL),

a w x Jp

Q a
c rw NLL

wZÓó

a a ° w

W < O O r
U 2 w á
W O w
c A U p p

w i O W O

WQ 0

O W Q Q >  - .

-W C>
Z U)

O ( 5w F - -W z
É-- 0Z  J Z G.
w Z Q Q W_-.

Ú F Q - A Z O
W w á z Z w
z Q 2 =) W

mQ m V T I

w 0 (60 C)ui -- 2
F--

I ZQW

= ) N _ppZ W i 0
M 2  - I -O o< 22 a c>

© i ` Q D W

Võó W U w Z
W0 CO

Ú M Wa.  LU ZV Q

Q  n Z °
O

wQzov) O) -w Q O

O cn Q cy,v)JO w ZQ  W

Q F -
m w

ZW p V- L<
J  O  Q J - 1
H ° U Z Ó <

w
IX N. w w U) U)

ó  ° W tL

o

o

w
a-
z

0

Anexo Item 44 Ovos de galinha (8837663)         SEI 21.0.037285-2 / pg. 7



PREGÃO: 057/2021 LOTE: ITEM: 44

PRODUTO: Ovos de galinha MARCA: Lindsay

FORNECEDOR: PR Comércio Atacadista EIRELI

FABRICANTE: Unidade de beneficiamento de ovos e derivados - Ivonete Lembeck Locks

QUANTIDADE (KG/L): dúzia Qtde Amostra: 4 dúzias DATA:07/04/2021

 

ANÁLISE SEI Nº 8837669/2021 - SAS.UPS.SANRP

 

 

Joinville, 07 de abril de 2021.

AVALIAÇÃO TÉCNICA DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
 

CRITÉRIOS: Segurança alimentar, nutricional e higiênico-sanitário, técnica dietética e características
sensoriais.
 
MATÉRIA-PRIMA: Deverá apresentar-se em estado que corresponda à finalidade de sua preparação,
dentro dos padrões requeridos, acompanhados do alvará sanitário do proponente.

 

AVALIAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avaliação Externa (com base na legislação vigente)

 

 Item Avaliado Sim Não Observações

Embalagem Íntegra     X   

Análise SAS.UPS.SANRP 8837669         SEI 21.0.037285-2 / pg. 8



Rotulagem conforme legislação     X   

Peso conforme rotulagem     X   

Data de fabricação e validade visível     X   

Fabricação e validade conforme
edital     X      

 

 

Avaliação Sensorial (com base na legislação vigente)

 

 Item Avaliado Característico Não
característico Observações

Aparência             X   

Cor             X   

Odor             X   

Sabor             X   

Textura/consistência            X   

Cocção/Rendimento             X  

 

 

PARECER TÉCNICO

 
( X ) Aprovado
(    ) Não aprovado
 
Observações:

Documento assinado eletronicamente por Cristiana Linhares Petry, Servidor(a)
Público(a), em 07/04/2021, às 12:22, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº

Análise SAS.UPS.SANRP 8837669         SEI 21.0.037285-2 / pg. 9



21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Fernanda Martins Jurgensen,
Servidor(a) Público(a), em 07/04/2021, às 12:24, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 8837669 e o código CRC 2383714C.

Rua Procópio Gomes, 749 - Bairro Bucarein - CEP 89202-300 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

21.0.037285-2
8837669v3

Análise SAS.UPS.SANRP 8837669         SEI 21.0.037285-2 / pg. 10



 

MEMORANDO SEI Nº 8844566/2021 - SAS.UAF

 

 

Joinville, 07 de abril de 2021.
À
Secretaria de Administração e Planejamento
Unidade de Processos
 
Assunto: Análise das Amostras - Pregão Eletrônico n° 057/2021
 
Em resposta ao memorando 8778409 referente ao Pregão Eletrônico 057/2021,

para Registro de Preços, visando a futura e eventual aquisição de gêneros hortifrutigranjeiros, a fim de
atender as necessidades das Unidades da Secretaria de Assistência Social de Joinville , informa-
se que as amostras dos itens 43 e 44 apresentados pela empresa PR COMÉRCIO ATACADISTA
EIRELI foram APROVADOS após análise da equipe técnica.

Sem mais, a equipe técnica de nutrição da SAS, encontra-se à disposição para eventuais
esclarecimentos.

 
Atenciosamente,
 

Documento assinado eletronicamente por Fernanda Martins Jurgensen,
Servidor(a) Público(a), em 08/04/2021, às 07:34, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Cristiana Linhares Petry, Servidor(a)
Público(a), em 08/04/2021, às 07:46, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Edina Acordi, Coordenador (a), em
08/04/2021, às 07:52, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Memorando SAS.UAF 8844566         SEI 21.0.037285-2 / pg. 11



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 8844566 e o código CRC 771550F3.

Av. Procópio Gomes, 749 - Bairro Bucarein - CEP 89.202-300 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

21.0.037285-2
8844566v3

Memorando SAS.UAF 8844566         SEI 21.0.037285-2 / pg. 12


	Anexo Documento PR Comércio Atacadista Eireli (8837485)
	Anexo Item 43 ovos de galinha caipira (8837513)
	Análise SAS.UPS.SANRP 8837547
	Anexo Item 44 Ovos de galinha (8837663)
	Análise SAS.UPS.SANRP 8837669
	Memorando SAS.UAF 8844566

